
DBF.3021.8.2023

Zarządzenie nr 28/2023

Wójta Gminy Świdnica

z dnia 10 lutego 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 2 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 257 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych

(Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i  pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.

o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.) oraz § 15 ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt. 1

w Uchwale Budżetowej Gminy Świdnica na rok 2023 nr LXXII/672/2022 Rady Gminy w Świdnicy

z dnia 15 grudnia 2022 r., zarządza się, co następuje:

§1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy Świdnica na 2023 rok – zgodnie 

 z załącznikiem nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3. Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2023 roku

po dokonanych zmianach otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszego

zarządzenia.

§4.  Plan  budżetu  Gminy  Świdnica  po  zmianach  wynosi  po  stronie  dochodów 

114 762 071,21 zł oraz po stronie wydatków  133 514 586,49 zł. 

§5. Wykonanie zarządzenia powierzam Skarbnikowi Gminy Świdnica.

§6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Uzasadnienie
do Zarządzenia nr 28/2023

Wójta Gminy Świdnica
z dnia 10 lutego 2023 roku

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2023 

W budżecie na 2023 rok wprowadza się następujące zmiany:

I. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 147     970,37 zł   z tytułu:

1. środków z Funduszu Pomocy na sfinansowanie realizacji  zadań na rzecz pomocy
obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy  Świdnica  –  43  610  zł
(r. 75421, § 2100),

2. środków z Funduszu Pomocy za nadanie numeru PESEL obywatelom Ukrainy –
93,37 zł (r. 75421, § 2100),

3. środków na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem,
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami z Ukrainy w związku z konfliktem
zbrojnym na terytorium tego kraju – 88     267 zł   (r. 75814, § 2100),

4. środków z Funduszu Pomocy na realizację świadczeń rodzinnych w ramach pomocy
obywatelom  Ukrainy,  przebywającym  na  terenie  Gminy–  16  000  zł (r.  85502,
§ 2100)

II. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 50 900 zł z tytułu:

1. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń w szkołach podstawowych -
34     000  zł   (r.  80101,  §  4110),  w  tym:  SP  Bystrzyca  Górna  –  3 800  zł,  SP
Grodziszcze – 3 700 zł, SP Lutomia Dolna – 13 100 zł, SP Mokrzeszów – 2 400 zł,
SP Pszenno -11 000 zł,

2. składek na ubezpieczenia społeczne od wynagrodzeń w przedszkolu w Pszennie –
6     800 zł   (r. 80104, § 4110), 

3. składek  na  ubezpieczenia  społeczne  od  wynagrodzeń  pracowników   świetlic
szkolnych -   1     000 zł   (r. 80107, § 4110),  w tym: SP Grodziszcze – 300 zł, SP
Mokrzeszów – 700 zł,

4. składek  na  ubezpieczenia  społeczne  od  wynagrodzeń  w  SP  w  Mokrzeszowie
w związku realizacją zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i metod pracy – 700 zł (r. 80150, § 4110),

5. składek  na  ubezpieczenia  społeczne  od  wynagrodzeń  pracowników  Schroniska
Młodzieżowego w Lubachowie – 8     300 zł   (r. 85417, § 4110),

6. składek  na  ubezpieczenia  społeczne  od  wynagrodzeń  pracowników  Żłobka
w Pszennie - 100 zł (r. 85516, § 4110).



III. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 198     870,37  zł   z tytułu:

1. zakupu  usług  zakwaterowania  i  wyżywienia  w  związku  z  pobytem  na  terenie
Gminy Świdnica imigrantów wojennych z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy
– 43 610 zł (r. 75421, § 4370), 

2. wynagrodzenia  i  składek od tych  wynagrodzeń w związku z  nadaniem numeru
PESEL imigrantów wojennych z Ukrainy ze środków Funduszu Pomocy – 93,37     zł  
(r. 75421, § 4740 – 78,04 zł, § 4850 – 15,33 zł),

3. dodatkowego wynagrodzenia pracowników SP w Grodziszczu -  2     000 zł   (r. 80101,
§ 4040),

4. zakupu  towarów  w  ramach   dodatkowych  zadań  oświatowych  związanych  
z  kształceniem,  wychowywaniem  i  opieką  nad  dziećmi  i  uczniami  będącymi
obywatelami  Ukrainy  –  5  777  zł,  w tym:  SP Bystrzyca  Górna  –  1 800 zł,  SP
Grodziszcze – 2 477 zł,  SP Mokrzeszów – 300 zł,  SP Pszenno – 1 000 zł,  SP
Witoszów Dolny – 200 zł (r. 80101, § 4350),

5. zakupu usług w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz
dziećmi  i  uczniami  będącymi  obywatelami  Ukrainy  –  2  700  zł,  w  tym:  SP
Bystrzyca Górna – 600 zł, Grodziszcze – 1 100 zł, SP Mokrzeszów – 200 zł, SP
Pszenno- 400 zł, SP Witoszów Dolny – 400 zł (r. 80101, § 4370), 

6. opłaty za wywóz śmieci w szkołach podstawowych – 13     900 zł   (r. 80101, § 4520),
w tym: SP Bystrzyca Górna – 3 800 zł, SP Grodziszcze – 1 700 zł, SP Lutomia
Dolna – 2 100 zł, SP Mokrzeszów – 2 400 zł, SP Pszenno – 3 900 zł,

7. wynagrodzenia pracowników w szkołach podstawowych w związku z realizacją
dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy-  6 700 zł,  w tym:  
SP Bystrzyca Górna – 2 000 zł, SP Grodziszcze – 1 400 zł, SP Mokrzeszów – 500
zł, SP Pszenno – 2 000 zł, SP Witoszów Dolny – 800 zł (r. 80101, § 4740),

8. wynagrodzenia  nauczycieli  w  szkołach  podstawowych  w  związku  z  realizacją
dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy-  25 900 zł, w tym:  
SP Bystrzyca Górna – 8 000 zł,  SP Grodziszcze – 7 000 zł,  SP Mokrzeszów –
1 800 zł, SP Pszenno – 6 100 zł, SP Witoszów Dolny – 3 000 zł (r. 80101, § 4750),

9. dodatkowego wynagrodzenia nauczycieli  w szkołach podstawowych -  18     100 zł  
(r. 80101, § 4800), w tym: SP Lutomia Dolna  - 11 000 zł, SP Pszenno – 7 100 zł,

10. wynagrodzenia  bezosobowego  w  ramach dodatkowych  zadań  oświatowych  na
rzecz dzieci z Ukrainy w  SP Bystrzyca Górna – 200 zł (r. 80101, § 4840), 

11. składek  i  innych  pochodnych  od  wynagrodzeń  w  szkołach  podstawowych
w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy
–  9  400  zł,  w  tym:  SP  Bystrzyca  Górna  –  3 200  zł,  SP  Grodziszcze  –  
2 200 zł, SP Mokrzeszów – 600 zł, SP Pszenno – 2 300 zł, SP Witoszów Dolny –
1 100 zł (r. 80101, § 4850),

12. pozostałych wydatków bieżących na zadania związane z realizacją dodatkowych
zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy –  2 200 zł, w tym: SP Bystrzyca
Górna – 600 zł, SP Grodziszcze – 600 zł, SP Mokrzeszów – 200 zł, SP Pszenno –
500 zł, SP Witoszów Dolny – 300 zł (r. 80101, § 4860),

13. dotacji dla niepublicznych przedszkoli w związku z realizacją dodatkowych zadań
oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 8 000 zł, w tym: PN „Brylancik” Boleścin
– 750 zł, PN „Zielona Kraina” Krzyżowa – 7 250 zł (r. 80104, § 2340),



14. zakupu towarów w przedszkolach w ramach  dodatkowych zadań oświatowych
związanych  z  kształceniem,  wychowywaniem  i  opieką  nad  dziećmi  będącymi
obywatelami Ukrainy – 600 zł, w tym: Bystrzyca Dolna – 400 zł, Witoszów Dolny
– 200 zł (r. 80104, § 4350),

15. zakupu  usług  w  przedszkolach  w  związku  z  realizacją  dodatkowych  zadań
oświatowych na rzecz dziećmi będącymi obywatelami Ukrainy –  800 zł, w tym:
Bystrzyca Dolna – 500 zł, Witoszów Dolny – 300 zł (r. 80104, § 4370),

16. opłaty za wywóz śmieci w Przedszkolu w Pszennie – 6     800 zł   (r. 80104, § 4520),

17. wynagrodzenia  pracowników  w  przedszkolach  w  związku  z  realizacją
dodatkowych zadań oświatowych na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy-  3  000 zł,  w tym:
Bystrzyca Dolna – 2 000 zł, Witoszów Dolny – 1 000 zł (r. 80104, § 4740),

18. wynagrodzenia nauczycieli w przedszkolach w związku z realizacją dodatkowych
zadań  oświatowych  na  rzecz  dzieci  z  Ukrainy  -  4     500  zł  ,  w  tym:  
Bystrzyca Dolna – 3 000 zł, Witoszów Dolny –  1 500 zł (r. 80104, § 4750),

19. wynagrodzenia  bezosobowego  w  ramach dodatkowych  zadań  oświatowych  na
rzecz dzieci  z Ukrainy w  przedszkolach  –  500 zł (r.  80104, §  4840),  w tym:
Bystrzyca Dolna – 400 zł, Witoszów Dolni – 100 zł,

20. składek  i  innych  pochodnych  od  wynagrodzeń  w  szkołach  podstawowych
w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy
– 2 400 zł, w tym: Bystrzyca Dolna – 1 600 zł, Witoszów Dolny – 800 zł (r. 80104,
§ 4850),

21. pozostałych wydatków bieżących na zadania związane z realizacją dodatkowych
zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 600 zł, w tym: Bystrzyca Dolna –
400 zł, Witoszów Dolny – 200 zł (r. 80104, § 4860),

22. wynagrodzenia nauczycieli świetlic szkolnych w związku z realizacją dodatkowych
zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy –  1 900 zł, w tym: SP Bystrzyca
Górna – 500 zł, SP Grodziszcze – 500 zł, SP Mokrzeszów – 200 zł, SP Pszenno –
500 zł, SP Witoszów Dolny – 200 zł (r. 80107, § 4750),

23. dodatkowego wynagrodzenia nauczycieli świetlic szkolnych –  1     000 zł    (r. 80107,
§ 4800),  w tym: SP Grodziszcze – 300 zł, SP Mokrzeszów – 700 zł,

24. składek i innych pochodnych od wynagrodzeń nauczycieli w świetlicach szkolnych
w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy
–  800 zł,  w tym:  SP Bystrzyca  Górna  – 200 zł,  SP Grodziszcze  –  200 zł,  SP
Mokrzeszów – 100 zł, SP Pszenno – 200 zł, SP Witoszów Dolny – 100 zł (r. 80107,
§ 4850),

25. pozostałych wydatków bieżących na zadania związane z realizacją dodatkowych
zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy w świetlicach szkolnych –  290 zł,
w tym: SP Bystrzyca Górna – 70 zł, SP Grodziszcze – 80 zł, SP Mokrzeszów –
30 zł, SP Pszenno – 80 zł, SP Witoszów Dolny – 30 zł (r. 80107, § 4860),

26. koszty dowozu do szkół w związku z realizacją dodatkowych zadań oświatowych
na rzecz dzieci z Ukrainy – 1 400 zł (r. 80113, § 4370 – 700 zł, § 4840 – 600 zł,
§ 4850 -100 zł),

27. dotacji  dla  niepublicznego  przedszkola  w  Boleścinie  w związku  z  realizacją
dodatkowych zadań oświatowych na rzecz dzieci z Ukrainy – 10 600 zł (r. 80149,
§ 2340), 



28. dodatkowego  wynagrodzenia  nauczycieli  w  SP  w  Mokrzeszowie  w związku
realizacją  zadań wymagających stosowania specjalnej  organizacji  nauki  i  metod
pracy – 700 zł (r. 80150, § 4800),

29. dodatkowego  wynagrodzenia  pracowników  Schroniska  oraz  opłaty  za  wywóz
śmieci – 8     300 zł   (r. 85417, § 4040 – 3 700 zł, § 4520 – 4 600 zł),

30. świadczeń  rodzinnych  na  rzecz  obywateli  Ukrainy  w  związku  z  konfliktem
zbrojnym na terenie tego kraju – 16     000 zł   (r. 85502, § 3290),

31. opłaty za wywóz śmieci ponoszonej przez  Żłobek w Pszennie – 100 zł (r. 85516,
§ 4520).

Sporz. J. Witko



Page 1

Strona 1

Załącznik nr 1 do Zarządzenia nr 28/2023Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 lutego 2023 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 556,103.04 43,703.37 599,806.41

75421 Zarządzanie kryzysowe 256,103.04 43,703.37 299,806.41

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 256,103.04 43,703.37 299,806.41

758 Różne rozliczenia 23,666,197.00 88,267.00 23,754,464.00
75814 Różne rozliczenia finansowe 0.00 88,267.00 88,267.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 0.00 88,267.00 88,267.00

855 Rodzina 6,615,034.00 16,000.00 6,631,034.00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu al 5,921,334.00 16,000.00 5,937,334.00

2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 13,000.00 16,000.00 29,000.00

Razem: 114,614,100.84 147,970.37 114,762,071.21

BeSTia Strona 1 z 1



Page 1

Strona 1

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciw 2,068,849.59 43,703.37 2,112,552.96

75421 Zarządzanie kryzysowe 381,243.04 43,703.37 424,946.41
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 342,440.00 43,610.00 386,050.00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związ 152.99 78.04 231.03

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracow 30.05 15.33 45.38

801 Oświata i wychowanie 41,919,755.38 88,267.00 42,008,022.38
80101 Szkoły podstawowe 27,546,555.38 52,877.00 27,599,432.38

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 163,600.00 2,000.00 165,600.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2,532,100.00 -34,000.00 2,498,100.00

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, lek 0.00 5,777.00 5,777.00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 0.00 2,700.00 2,700.00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu te 22,400.00 13,900.00 36,300.00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związ 0.00 6,700.00 6,700.00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 28,800.00 25,900.00 54,700.00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 732,900.00 18,100.00 751,000.00

4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0.00 200.00 200.00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracow 5,753.28 9,400.00 15,153.28

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 0.00 2,200.00 2,200.00

80104 Przedszkola 7,456,000.00 20,400.00 7,476,400.00

2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora fin 0.00 8,000.00 8,000.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 804,856.00 -6,800.00 798,056.00

Załącznik nr 2 do Zarządzenia nr 28/2023
Wójta Gminy Świdnica z dnia 10 lutego 2023 r.



Page 1

Strona 2

BeSTia Strona 1 z 3

4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, lek 0.00 600.00 600.00

4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 0.00 800.00 800.00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu te 7,900.00 6,800.00 14,700.00

4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związ 0.00 3,000.00 3,000.00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 0.00 4,500.00 4,500.00

4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0.00 500.00 500.00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracow 0.00 2,400.00 2,400.00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 0.00 600.00 600.00

80107 Świetlice szkolne 915,500.00 2,990.00 918,490.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 147,700.00 -1,000.00 146,700.00

4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku 0.00 1,900.00 1,900.00

4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 48,700.00 1,000.00 49,700.00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracow 0.00 800.00 800.00

4860 Pozostałe wydatki bieżące na zadania związane 0.00 290.00 290.00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 1,251,000.00 1,400.00 1,252,400.00
4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom U 0.00 700.00 700.00

4840 Honoraria, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 0.00 600.00 600.00

4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracow 0.00 100.00 100.00

80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specja 789,300.00 10,600.00 799,900.00



Page 1

Strona 3

2340 Dotacja celowa dla jednostki spoza sektora fin 0.00 10,600.00 10,600.00

BeSTia Strona 2 z 3

80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specja 2,915,900.00 0.00 2,915,900.00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 475,900.00 -700.00 475,200.00
4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 133,400.00 700.00 134,100.00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 856,500.00 0.00 856,500.00
85417 Szkolne schroniska młodzieżowe 668,500.00 0.00 668,500.00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 22,000.00 3,700.00 25,700.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 73,000.00 -8,300.00 64,700.00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu te 2,500.00 4,600.00 7,100.00

855 Rodzina 8,729,432.00 16,000.00 8,745,432.00

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu al 5,986,656.00 16,000.00 6,002,656.00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Uk 13,000.00 16,000.00 29,000.00

85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 2,363,500.00 0.00 2,363,500.00
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 260,000.00 -100.00 259,900.00

4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu te 3,000.00 100.00 3,100.00

Razem: 133,366,616.12 147,970.37 133,514,586.49



Page 1

Strona 4

BeSTia Strona 3 z 3



Załącznik nr 3
do Zarządzenia nr 28/2023
Wójta Gminy Świdnica
z dnia 10 lutego 2023 r.

Zestawienie dotacji planowanych do udzielenia z budżetu Gminy Świdnica w 2023 rok

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagiw 2022 r. na 2023 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

I. Jednostki sektora finansów publicznych
a/ bieżące
b/ majątkowe 0,00
1. Samorządowe instytucje kultury
a/ bieżące, w tym:

851 85154 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

900 90095 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
900 90095 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

921 92109 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00
921 92109 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

921 92116 2480 Biblioteka Publiczna Gminy Świdnica 0,00
926 92601 2480 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

Przewidywane 
wykonanie

5 181 157,99 5 408 526,52 4 399 035,00 1 009 491,52
4 547 961,99 5 064 330,52 4 399 035,00 665 295,52

633 196,00 344 196,00 344 196,00
4 561 606,99 5 053 130,52 4 399 035,00 654 095,52
4 513 606,99 5 029 130,52 4 399 035,00 630 095,52

50 000,00 46 000,00 46 000,00 Na realizację programów profilaktycznych 
z zakresu rozwiązywania problemów alkoholowych, 
przeciwdziałania narkomanii i przemocy

71 450,00 73 000,00 73 000,00
55 800,00 84 356,66 84 356,66 Na utrzymanie placów zabaw w ramach FS, w tym:  

Gogołów- 4 500 zł,  Jagodnik- 2 500 zł, Jakubów- 1 
000zł, Lutomia D. - 13 000 zł, Makowice - 4 000 zł, 
Mokrzeszów - 10 000 zł,  Opoczka  - 2 500 zł, Panków - 
856,66 zł, Pszenno - 20 000 zł, Słotwina - 16 000 zł, 
Wieruszów -
 10 000 zł.

1 880 100,00 2 300 000,00 2 300 000,00
353 011,99 419 925,55 419 925,55 Na działalność kulturalną w ramach FS, w tym: Bojanice- 

18 000 zł, Boleścin- 13 000 zł, Burkatów- 19 000 zł, 
Bystrzyca Dln.- 27 000 zł, Bystrzyca Grn.- 21 526,03 zł, 
Gogołów- 7 396,71 zł, Grodziszcze- 15 000 zł, Jagodnik- 
10 000 zł, Jakubów- 6 322,92 zł, Komorów- 21 242,48 zł, 
Krzczonów- 6 000 zł, Krzyżowa- 17 000 zł, Lubachów- 
12 764,95 zł, Lutomia Dolna- 14 000 zł, Lutomia Górna- 
28 000 zł, Makowice- 5 000 zł, Miłochów- 4 825,73 zł, 
Modliszów- 16 076,61 zł, Mokrzeszów- 17 273,40 zł,  
Niegoszów - 6 041,12 zł, Opoczka- 7 000 zł, Panków- 
5 000 zł, Pogorzała- 13 017,58 zł, Pszenno- 9 000 zł, 
Słotwina- 19 000 zł, Stachowice- 6 550,62 zł, 
Sulisławice- 4 000 zł, Wilków- 10 214 zł, Wiśniowa- 3 
000 zł, Wieruszów-8 000 zł, Witoszów Dln.-  29 273,40 
zł, Witoszów Grn.- 14 000 zł, Zawiszów- 6 400 zł.

322 600,00 328 100,00 328 100,00
1 695 345,00 1 697 935,00 1 697 935,00



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagiw 2022 r. na 2023 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Przewidywane 
wykonanie

926 92601 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00

926 92605 2800 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

900 90095 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00

921 92109 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00

926 92601 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00 0,00 0

926 92601 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00

926 92601 6220 Gminny Ośrodek Kultury, Sportu i Rekreacji 0,00 0,00

2. Pozostałe podmioty sektora finansów publicznych 0,00
a/ bieżące, w tym: 0,00

750 75095 2319 Gmina Wałbrzych 0,00

754 75404 2300 Komendy wojewódzkie Policji 0,00 0,00 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00
600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00

83 800,00 79 813,31 79 813,31 Na rozwój infrastruktury sportowej w ramach FS, 
w tym: Bojanice - 3 000 zł, Boleścin - 9 213,31 zł, 
Burkatów - 5 000 zł,  Grodziszcze - 10 000 zł, Lutomia 
Dolna - 5 000 zł, Lutomia Górna - 7 000 zł, Makowice - 
7 000 zł, Mokrzeszów - 5 000 zł, Niegoszów - 9 000 zł, 
Opoczka - 2 000 zł, Pszenno - 7 000 zł, Słotwina - 6 000 
zł, Stachowice - 600 zł, Witoszów Dln. - 4 000 zł.

1 500,00

48 000,00 24 000,00 24 000,00
7 000,00

10 000,00

16 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

15 000,00 15 000,00 Na inwestycję - wykonanie wiaty na boisku sportowym 
oraz kosztotysu/projektu wiaty (zakup materiałów i usług 
- FS wsi Krzczonów

9 000,00 9 000,00 Na zakup projektu i dokumentacji wiaty na boisku 
sportowym - FS wsi Panków

619 551,00 355 396,00 355 396,00
34 355,00 35 200,00 35 200,00
29 355,00 35 200,00 35 200,00 Na funkcjonowanie  Instytucji Pośredniczącej 

Aglomeracji Wałbrzyskiej

5 000,00

585 196,00 320 196,00 320 196,00
70 196,00 70 196,00 70 196,00 Pomoc finansowa - dotacja do budowy drogi 

powiatowej nr 3396D na odcinku pomiędzy drogę 
krajową nr 5 a drogą wojewódzką nr 382 i ul. 
Stęczńskiego w Świdnicy



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagiw 2022 r. na 2023 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Przewidywane 
wykonanie

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00

600 60014 6300 Starostwo Powiatowe w Świdnicy 0,00 0,00 0,00

754 75404 6170 Komendy Wojewódzkie Policji 0,00 0,00

II. Jednostki spoza sektora finansów publicznych
a/ bieżące
b/ majątkowe 0,00
1. Pozostałe podmioty spoza sektora finansów publicznych
a/ bieżące, w tym:

754 75412 2820 Ochotnicza Straż Pożarna Gminy 0,00 0,00 0,00

801 80104 2340 0,00 0,00 Środki z FP na edukację dzieci z Ukrainy 

801 80104 2340 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00 750,00 0,00 750,00 Środki z FP na edukację dzieci z Ukrainy 

801 80104 2540 0,00

801 80104 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin
801 80149 2340 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00 0,00

801 80149 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00

851 85195 2820 Pozostałe zadania w zakresie ochrony zdrowia 0,00

854 85404 2540 Niepubliczne Przedszkole "Brylancik" Boleścin 0,00

900 90095 2820 Ochrona zwierząt 0,00
921 92105 2820 Zadania w zakresie kultury, sztuki i edukacji 0,00

921 92120 2720 Ochrona i konserwacja zabytków 0,00
926 92605 2820 Zadania w zakresie kultury fizycznej 0,00

b/ majątkowe, w tym: 0,00

250 000,00 250 000,00 250 000,00 Pomoc finansowa - dotacja do budowy chodników przy 
drogach powiatowych na terenie Gminy Świdnica

200 000,00

65 000,00

3 237 992,45 2 836 187,58 1 005 000,00 1 831 187,58
1 460 299,20 1 461 600,00 1 005 000,00 456 600,00
1 777 693,25 1 374 587,58 1 374 587,58
3 237 992,45 2 836 187,58 1 005 000,00 1 831 187,58
1 460 299,20 1 461 600,00 1 005 000,00 456 600,00

50 000,00

Niepubliczne Przedszkole "Zielona kraina" 
w Krzyżowej

7 250,00 7 250,00

Niepubliczne Przedszkole "Zielona kraina" 
w Krzyżowej

253 387,68 235 000,00 235 000,00

195 155,52 260 000,00 260 000,00
10 600,00 10 600,00 Edukacja przedszkolna dzieci  z Ukrainy 

posiadających orzeczenia o niepełnosprawności

456 819,00 460 000,00 460 000,00 Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

10 000,00 10 000,00 10 000,00 Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu działania 
na rzecz osób chorych i niepełnosprawnych oraz 
pomoc ich rodzinom.

55 937,00 50 000,00 50 000,00 Edukacja przedszkolna dzieci  posiadających 
orzeczenia o niepełnosprawności.

81 000,00 90 000,00 90 000,00
18 000,00 18 000,00 18 000,00 Wsparcie realizacji zadań gminy z zakresu kultury, 

sztuki i edukacji.

140 000,00 100 000,00 100 000,00
200 000,00 220 000,00 220 000,00

1 777 693,25 1 374 587,58 1 374 587,58



Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Plan z tego dotacja:
Uwagiw 2022 r. na 2023 rok podmiotowa celowa

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Przewidywane 
wykonanie

900 90001 6230 0,00

900 90001 6230 0,00 0,00 0,00

900 90005 6230 Wymiana kotłów c.o. na ekologiczne 0,00
900 90005 6230 Projekt "Ciepłe mieszkanie" 0,00
900 90005 6237 0,00

Razem dotacje
a/ bieżące

b/ majątkowe 0,00

Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków w 
miejscowościach Lutom ia Górna, Lutomia Dolna, 
Lutomia Mała, Stachowiczki, Mokrzeszów od nr 
139a do nr 139F

120 000,00 120 000,00 120 000,00

Dofinansowanie inwestycji związanych 
z podłączeniem nieruchomości do sieci kanalizacji 
sanitarnej w miejscowości Wilków i Makowice

100 000,00

420 000,00 150 000,00 150 000,00
812 500,00 812 500,00

Wymiana wysokoemisyjnych źródeł ciepła w 
budynkach i lokalach mieszkalnych na terenie 
wybranych gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej

1 137 693,25 292 087,58 292 087,58

8 419 150,44 8 244 714,10 5 404 035,00 2 840 679,10
6 008 261,19 6 525 930,52 5 404 035,00 1 121 895,52

2 410 889,25 1 718 783,58 1 718 783,58


	Page 1
	Page 1
	Arkusz1

